ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2024                                  MÊS: MAIO                                                 EDIÇÃO: 087

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 17 DE MAIO DE 2024.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2024

OBJETO: Aquisição de Mobiliários e Equipamentos para as Unidades
Escolares do Município de Assunção PB, conforme descriminações
constantes no Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00017/2024. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD 2024.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00121/2024 - 10.05.24 - NETO MOVEIS LTDA - R$ 31.237,00; CT Nº
00122/2024 - 10.05.24 - B2G COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LIMITADA - R$ 93.000,00; CT Nº 00123/2024 -
10.05.24 - UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
HOSPITALARES LTDA - R$ 43.300,00; CT Nº 00124/2024 - 10.05.24
- MV COMERCIO LTDA - R$ 45.000,00.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00020/2024, que objetiva: Aquisição de Material Elétrico
de uso geral para atender as necessidades da Administração
Municipal de Assunção PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
ALEX RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS - R$
23.019,00; ELETROLUZ COM. DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA -
R$ 58.092,50; H M A DA SILVA COMERCIO DE MATERIAL
ELETRICO E CONSTRUCAO - R$ 43.945,00; PLIN COMERCIAL
LTDA - R$ 5.649,00; RUTHI DOS SANTOS LIMA - R$ 4.000,00.

Assunção - PB, 15 de maio de 2024

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2024, que
objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, nas quantidades abaixo
especificadas e conforme especificação técnica, para o atendimento
de alunos matriculados na rede municipal de ensino da Prefeitura
municipal de Assunção – PB, com distribuição no Setor de Merenda
da Prefeitura, de acordo com a CHAMADA PÚBLICA 001/2024;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: ERIKA REJANE GOMES FERREIRA - R$ 34.500,00.

Assunção - PB, 15 de abril de 2024

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0009/2024

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, nas quantidades abaixo
especificadas e conforme especificação técnica, para o atendimento
de alunos matriculados na rede municipal de ensino da Prefeitura
municipal de Assunção – PB, com distribuição no Setor de Merenda
da Prefeitura, de acordo com a CHAMADA PÚBLICA 001/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2024.
DOTAÇÃO: de acordo com o processo. VIGÊNCIA: até 17/04/2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT
Nº 00080/2024 - 17.04.24 - ERIKA REJANE GOMES FERREIRA - R$
34.500,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2024, que
objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, nas quantidades abaixo
especificadas e conforme especificação técnica, para o atendimento
de alunos matriculados na rede municipal de ensino da Prefeitura
municipal de Assunção – PB, com distribuição no Setor de Merenda
da Prefeitura, de acordo com a CHAMADA PÚBLICA 001/2024;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: ALEXANDRO DE ARAÚJO ALVES - R$ 39.896,00.

Assunção - PB, 15 de abril de 2024

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN00010/2024

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, nas quantidades abaixo
especificadas e conforme especificação técnica, para o atendimento
de alunos matriculados na rede municipal de ensino da Prefeitura
municipal de Assunção – PB, com distribuição no Setor de Merenda
da Prefeitura, de acordo com a CHAMADA PÚBLICA 001/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2024.
DOTAÇÃO: de acordo com o processo; VIGÊNCIA: até 17/04/2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT
Nº 00079/2024 - 17.04.24 - ALEXANDRO DE ARAÚJO ALVES - R$
39.896,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2024, que
objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, nas quantidades abaixo
especificadas e conforme especificação técnica, para o atendimento
de alunos matriculados na rede municipal de ensino da Prefeitura
municipal de Assunção – PB, com distribuição no Setor de Merenda
da Prefeitura, de acordo com a CHAMADA PÚBLICA 001/2024;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: MARIA DE FÁTIMA BALBINO SILVA - R$ 35.225,00.

Assunção - PB, 15 de abril de 2024

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2024                                  MÊS: MAIO                                                 EDIÇÃO: 087

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 17 DE MAIO DE 2024.

P
ág

in
a2

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN00011/2024

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, nas quantidades abaixo
especificadas e conforme especificação técnica, para o atendimento
de alunos matriculados na rede municipal de ensino da Prefeitura
municipal de Assunção – PB, com distribuição no Setor de Merenda
da Prefeitura, de acordo com a CHAMADA PÚBLICA 001/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2024.
DOTAÇÃO: De acordo com o processo ;VIGÊNCIA: até 17/04/2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT
Nº 00081/2024 - 17.04.24 - MARIA DE FÁTIMA BALBINO SILVA - R$
35.225,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00012/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00012/2024, que
objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, nas quantidades abaixo
especificadas e conforme especificação técnica, para o atendimento
de alunos matriculados na rede municipal de ensino da Prefeitura
municipal de Assunção – PB, com distribuição no Setor de Merenda
da Prefeitura, de acordo com a CHAMADA PÚBLICA 001/2024;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: SIMONE ASSUNÇÃO LIMA XAVIER - R$ 27.152,00.

Assunção - PB, 15 de abril de 2024

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN00012/2024

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, nas quantidades abaixo
especificadas e conforme especificação técnica, para o atendimento
de alunos matriculados na rede municipal de ensino da Prefeitura
municipal de Assunção – PB, com distribuição no Setor de Merenda
da Prefeitura, de acordo com a CHAMADA PÚBLICA 001/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00012/2024.
DOTAÇÃO: De acordo com o processo. VIGÊNCIA: até 17/04/2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT
Nº 00082/2024 - 17.04.24 - SIMONE ASSUNÇÃO LIMA XAVIER - R$
27.152,00.

EXTRATO DE CONTRATOS – REMANESCENTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2024

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Mobiliários para atender a
demanda da secretaria de Assistência Social e o Fundo Municipal de
Assistência Social de Assunção–PB, conforme descriminações
constantes no Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00010/2024. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD 2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT
Nº 00090/2024 - 18.04.24 até 31.12.24 - BRINK BEM BRINQUEDOS
E MOVEIS DO NORDESTE LTDA - R$ 35.070,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00003/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N -
Centro - Assunção - PB, por meio do site www.portalde-
compraspublicas.com.br, licitação modalidade Concorrência
Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa do
ramo para executar a construção de uma garagem anexa à Escola
Professor Evandir Gonçalves de Oliveira, localizada no Conjunto
Habitacional José de Assis Pimenta, zona urbana do Municipio de
Assunção PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de
Junho de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail:
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Assunção - PB, 16 de Maio de 2024

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00004/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N -
Centro - Assunção - PB, por meio do site www.portalde-
compraspublicas.com.br, licitação modalidade Concorrência
Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de
engenharia para a execução das obras de Construção da 2ª Etapa do
Complexo Esportivo no município de Assunção - PB, com recursos
oriundos do Plano de Ação: 09032023–033962 . Ministério da Fazenda
e próprios. Abertura da sessão pública: 14:30 horas do dia 03 de Junho
de 2024. Início da fase de lances: 14:31 horas do dia 03 de Junho de
2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail:
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

Assunção - PB, 16 de maio de 2024

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro -
Assunção - PB, por meio do site www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2024                                  MÊS: MAIO                                                 EDIÇÃO: 087

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 17 DE MAIO DE 2024.

P
ág

in
a3

preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de produtos de higiene
e fraldas descartáveis para atender as necessidades das secretarias
da gestão Municipal de Assunção PB. Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 29 de Maio de 2024. Início da fase de lances: 09:01
horas do dia 29 de Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal
nº 05/24; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital:
www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Assunção - PB, 15 de Maio de 2024

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

CONVOCATÓRIA

A Prefeitura Municipal de Assunção - Paraíba, através da Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo, Esportes e Lazer e Conselho Municipal
de Política Cultural de Assunção, juntamente com a Comissão de
Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização da PNAB – Política
Nacional Aldir Blanc , em atenção ao que determina a Lei nº 14.399 de
08 de junho de 2022, bem como o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro
de 2023, do Governo Federal, vem público, por este instrumento,
CONVOCAR artistas independente, agentes culturais, representantes
de empresa ou entidades de caráter cultural com atuação no município
de Assunção, bem como grupos de pessoas ou fóruns direcionados às
diferentes linguagens artísticas, para se fazerem presente à plenária
publica, aberta a toda a sociedade  de Assunção, com finalidade de
discutir o Plano de Execução dos Recursos da Políticas Nacional Aldir
Blanc – PNAB, e também coletar sugestões da comunidade cultural
para a elaboração do PAAR - Plano Anual de Aplicação dos Recursos.
A plenária será realizada no dia 21 de maio (terça-feira), a partir das
17h, na Câmara Municipal de Assunção.

Assunção PB, 17 de maio de 2024.

Danielma Das Neves Lino de Oliveira
Secretária de Cultura - CMPCTEL

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Constitucional